
平成２７年１０月６日  

 

 保護者の皆様 

 

                                 岩手県立盛岡北高等学校 

                                                            校 長  内 藤 賢 一 

 

 

平成２７年度文化講演会について（ご案内） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、日ごろから本校の教育活動に多大なご理解とご協力をいただいておりますことに、深く感謝

申し上げます。 

 さて、平成２７年度文化講演会を下記のとおり開催いたします。本年度は芝浦工業大学学長 村上

雅人先生においでいただき、下記の内容でご講演いただくこととなりました。 

 ご多忙の折とは存じますがお気軽にご参加くださいますようお願い申し上げ、ご案内いたします。

記 

１ 期 日 平成２７年１０月２２日（木）６、７校時 

２ 場 所  本校第一体育館 

３ 演 題 「夢と志 － 自彊息まず」 

４ 講 師 芝浦工業大学学長 村上 雅人氏 

５ 講師紹介        

1955年盛岡市生まれ 

山岸小学校、岩手大学付属中学校を経て盛岡一高。高校時代に AFS交換留学生としてアメリカ

の高校に一年間留学。東京大学工学部卒業後、同大学院工学系博士課程修了。工学博士。新日

本製鐵、超電導工学研究所を経て、2003年芝浦工業大学教授。2012年より芝浦工業大学学長。

専門は超電導工学。 

６ 次 第    (1)  開会のことば 

             (2) 校長挨拶並びに講師紹介 

             (3) 講 演 

             (4) 生徒代表謝辞（生徒会長） 

             (5) 閉会のことば 

７ その他 

 ・１４：３０までにご着席ください。生徒昇降口を通り、第一体育館においでください。 

 ・座席は第一体育館後方となります。 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・キ リ ト リ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

盛岡北高等学校文化講演会 出席確認票（保護者用） 

                          

       １０月２２日(木)の文化講演会に出席します。 

 

                            年  組     番  生徒名               

 

                            保護者名                 

          

    《座席準備の都合上、出席される場合のみ、１０月１９日(月) までにクラス担任に提出をお願いします。》 

    ※担任の先生方は、総務課亀山まで提出願います。 


